Interessado: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA.

Assunto: Comunicação de intenção de abertura de Processo de Dispensa de
Licitação em conformidade com a Lei n° 14.133/2021.

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
A Prefeitura Municipal de Bombinhas/SC, em conformidade com o § 3º do inciso
II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que o
órgão pretende realizar a compra de:

Item descrição Quant. Valor

unit.
Valor
tot.

01 LOCAÇÃO DE PALCO - Locação e montagem de estrutura
metálica tipo PALCO duas águas, montado com treliças de
alumínio modelo Q-30. Dimensão de aproximadamente 08,0 m x
06,0 m = 48 m2 Altura de 1,50 m Saia de palco Escada Guarda
corpo Fechamento lateral e fundos. Cobertura em lona vinifica
BRANCA, anti chamas, devidamente tencionadas com trilhos
ajustáveis. Ancoragem com cintas de catracas fixadas ao solo
sistema de morto.
LOCAÇÃO PARA OS DOIS DIAS

01 R$ R$

02 LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO PAVILHÃO, MED 10 X 30M,
2 ÁGUAS C/ LONA BRANCA - Locação e montagem de estrutura
metálica tipo PAVILHÃO Q-30 para área da festa. Lona branca
soldada Lonas devidamente tencionadas na cor branca.
Ancoragem através cintas de catracas fixadas ao solo ou em
pontos já existentes. Caso necessite ancorar com caixas da água
a água deverá ser fornecida pelo contratante.
LOCAÇÃO PARA DOIS DIAS

01

Eventuais interessados, podem apresentar Proposta de Preços no prazo de 3
(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para apresentação da Proposta de Preços: 28/02/2025 às 18:00h.
A Proposta de Preços deverá ser enviada para o seguinte e-mail:
cultura@bombinhas.sc.gov.br
A Documentação abaixo somente será exigida do fornecedor com menor valor
na Dispensa de Licitação, que será solicitada por e-mail ao final dos
procedimentos:
A - Registro comercial, no caso de empresa individual;
B - Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado,
em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedade por ações,
acompanhado de documentos de eleição de seus administradores;

C - Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ/MF);
D - Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes do Estado ou do Município,
se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de
atividades;
E - Prova de regularidade quanto aos tributos e encargos sociais administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e quanto à Dívida Ativa da
União administrada pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional – PGFN
(Certidão Conjunta Negativa).
F - Prova de regularidade com a Fazenda Estadual, relativa ao domicílio ou sede
do licitante;
G - Prova de regularidade com a Fazenda Municipal, relativa ao domicílio ou
sede do licitante;
H - Prova de regularidade (CRF) junto ao Fundo de Garantia por Tempo de
Serviço (FGTS).
Maiores informações poderão ser obtidas diretamente na Fundação Municipal
de Cultura, através do telefone (47) 3264-7478 das 08:00h às 18:00h, em dias
úteis, ou pelo seguinte e-mail: cultura@bombinhas.sc.gov.br
.

Bombinhas/SC, 25/02/2025.

Luiz Henrique Gonçalves

Secretário de Administração

		2025-02-25T18:07:53-0300
	LUIZ HENRIQUE GONÇALVES:059.586.639-50 1